
t

„ „j w i „ „a% w „tU

POKKOK ÍNK 1:! '1'NOKA 1918Sl ran a 2

Prague jedno z íiejppkročilejších mést v Nebrasce
ÍI!!ilííll!ll!llll!lllililllilililllliilil!l!lllll!illllillllM El!ll!!l!l!lllllllll!l!l!l!!!llll!l!l!!l!l!!!Eil!l!!!!!!i!l!!i:il!lll

Vlasák BraŮřDll E E PLACEK Pres J J VLASÁK kasír
g

'PRAGUE NEGR
f ssl

of Pregusmmvliistní nojtafsí vsrufuviu 11í1hmi ý obchod

zbožím smíšeným stříž-

ním a výpravným
JÁN PABIAN & SYN 1

PRAGUE NEBR

— vlastní moderně vypravený závod —

kovářský ve spojení s garáží J
Všechny v obor náši spadající opravy vykonáváme ry- - sr

clilo n levně l)l!iihotetv zkušenost íiaším wd™ruěeníiu EE

O hojnou j)řízeú žádá— ~
JAN PABIAN & SYN I

Obchod náš zah žený v roce ltWt kdy česká Praha naše

byla' ještě nepatrnou vílkou — si? vzrůstem a prosperitou
okolí rovně vzrůstal ž dosáhl nynějšího svého rnziiiarhn

Děkujíce za dosavadní přízeň doufáme- že krajané n š i i

pro příště přízeň ou nám v iiesteněeiié míře věnovat! lni-(ioi- !

V úeté— :—

g Vklady vaše jsou zaručeny záruko- - 1
g vým fondem vkladatelů státu -

§

1 Nebraska 1Vlasák Bratří i
M 1 1 1 1Ulil!! snim Sil l

Vznik a rozvoj české Prahy
z t
"ir

i '

!!!!:!:!i!ill!liillili!!lll!l!llli!i:i!i!l!lllllil!!!l!!IIH

ES Xavítáicdi do ČESKÉ PRAHY naší nezapomeňte se ES

55 zastavit) u starého zákcpníka— 55

lllllllllllllll!llllll!lllllllllll!ll!llllllllll!llil!illllllllllílllll!lllllll

Nemocni pozor! g
EE llh (látc-li'po!io- a úlevy v nemoci své navštivte pru- EE

EE slulo:i nemocnici EE

Jedním z nieh jest česká naše

1'raha jejíž prviU vznik a počá-

tek datuj" se od r 1SS7 kdy v mí-

stě kde nakládá se nyní české

středisko toto zařídil si Josef Se-

dláček hostinskou živnost a 1"Y

Sýkora obchod železářský Pří-

kladu jejich v krátkosti následo-

vali další krajané: tak Fr Pop

postavil hostince a Thomas Šimů

EE I f3dl ff
3 n

'TMílCKT roku! Jako nepatrné
zrno písku ztratí se v

hlubině širokého oceánu tak krát-

ká doba ta beze stopy zmizí v mo-

ři věěnosti —

Pouhých třicet roku! Krátký
to sice chvilka leč kolik útrap slz

a - ízclíi kolik radosti a ja-- u pře-

neslo se přes starostlivé hlavy
těi h kilo první kladli základy k

nynějšíimi blahobyt :i nás kl-- ří

kl'!íme ovoi-- krušné práce jejich
1'íi pohledu na žírné nivy boluité

Xfbrisky maně vyvstává v niyMi

iíší iíedtaa r i t svíi-l- a útrajy

VůWůlůpíci d r i
nek'' povzbuzen úspěchy krajanu-robií- ků

postavil obilní elevator

~ Zde dostane Vátu řízuélu: občerstvení a osvěžení —

Es lahedné "líKVO" clnitiié dm tníky i jemné cukrovinky

Es vž ly na skkdě — Je-l- i Váiit elnilka dlouhá jisté nalezne

ES záhavu v jeho diwdle s poliytiK vými obrázky 1'říítí stř-- -

ss (iu 2i! ún(ira'í'! In' (á nnan Cur i' in liussia''

jej iiž dosud úspěšně řídí Vedla

elťvatoru vlastní hojné zásobený
závod se stavebním dřívím jenž

jií i známé obchodní jeho prozívá- -

PRAGUE NEBR

ss kde dost Hile íie ":m vedle odborného lékařského ose) roní i —

— : mateřsKé pée trradiiovauých ošetřovatelek Specialista ne ss
EE mocí oěníeh a nšníeii - Dr Wárta ' Omahy — úřaduje v EE

EE ix inoeniei jednou měsíčně — Jsti}-l- i stíženi jakýmk tli ne- - EE

~ž: duh"tn přijďte a jistě naleznete úlevu v ústavu našem

Ílifil!!í!lliÍÍiii:il!ÍÍiÍ!iiliilj!iK

ipivjnc leeli zakopmku kdo v

E5jptii tváři nedostatku a strádání vosti a spravedlivém
-

jednání se
' '1 1W v

l!!ÍÍl!!!:!Hl!ilí!i!ÍÍll!ii!!i!]S!!!l!:i!!:!!!!l!!
Kvynn zaKaziuKy lesí se seo!M'e-n- é

oblibě
'

V místě kde dnes nalézá se re- -

bvizdili panenskou inulu zdejší

jež t mIíučhii při-

náší ji"toin!u!ii jejich Kolik slz

skropilo žírné' nivy naš"?- - Kolik!ii!iili!!i!!!iíilíii!!i:f!i!!ÍH sturant pí Purcšové stával ho

stíní c nzenv a!nousein a M a- - sss
i i! m

EE
j

t rdýeli mozolů podlilo se krví

EEj1(ž první hrdinové tito přivedli

~jpidu mi nvn"jší-'stuj)eř- nrodno-jEřjstl-

Věčná budiž památka )rv-
- H Frank Kellneri - r rii i

:ií::i témto prrikopníkúii) ! Jil
iďinoee dojímá nás vypravování
prvních-Vy- veteránu když s"

zrakem s íirdostí a sebe-

vědomím "vypráví nám o tijikých
zkusenotee!i svých nn něž prá-ve-

iiiolioti býti hrdi !

V české Pirze naší žije dosud

Pot řebujele-l- i liosjíodářské stroje nářadí nábytek s=j

groceriř gasoHn uhlí — navštivte ~

iým Krajané ostatní povzbuzeni
obchodními úspěchy svých rudí-hv- f

jali Se laapcm stěhovati do či-

le vzrůstajícího tl ivého městečka

Frani Kubík zařídil si obchod

írotíerní Sýkora a Kašpar žide

zářský pí Marie Bělíková k v úl i

pohodlí cestujících kteří Vbftj-uéii- i

poctu
' navštěvovali rychle

vzrostající tuto osadu postavila
na tehdejší poměry velice pěkně

vypravený hutel jenž až dosud

st i rostli vou rukou pečlivé pí Fr
Killnerov úspěšně jest veden V

téže době přesídlil se do Prahy
řciiík Václav Kašpar kovář Mar-

tin Slamšídlo a Haštář líratří kte-

ří zavedli si obchod smíšený v bu-

dově banky W C Kirchuianna

V téňiž roce přesídlili se do Pra-

hy Kra tří Vlasákové již v obchod

ní přezíravosti své jasné viděli

rozkvět mladé osadv a z- -

ss) několik těch průkopníků z jichžJ T Stasku
Prague Nebr

U PRAGUE NEER 5

EE
t
— vlastní moderně zařízený— EE

obchod řeznický
1 $š§ iss nr

i

" Domácí uzeniny naší specialitou Každé objednán"! ss
3S véniijenie všemožnou péči Jakost našeho zboží prvo třídní ES

EE Ceny mírné obsluha vzorná — EE

fj O další přízeň žádá— FR KELLNER =J

Íllllllllllll!llllllllilllllillll!lilllllll!lll!!l!í!li

bohaté zkušenosti hlavně od pana
Antona Kašpara — podáváme zde

krůtkou zprávu o vzniku a rozvo- -

Slli íeiiiocio slinil rvo eekehii m?
kde jistě vš1 potřelmé naleznete llCSiCill liaSllll JIM UUIeil
si mírnou eejiou a řádnou oiislu! 'm přízeň krajanů

1'HOXK 22—

sf:i v Aiinuice — české Prahy
echové — od licpaměti proslu-

lí úspěchy v oboru zemědělském —

hned ]t"i irvním přistání svém v

ze:iii této oddálí se svému zamilo-

vanému zaměstnání a veškeré úsi

lí a snahu svou věnovali obdělává-

ní l"'dy jež v panenské tehdy své- -

šíií!I!IííiiiiiiíiíiiiIíií

il!l!!!!l!!!i:i!l!llilll!lll!l!i!!!!!lll!ltllllílli:i!!lil!lllil!!lll!!!!!íl!l Íilll!llilllllllllill!lilllllllilíllli!lillll!!ill!!l!iillllfllH
řídili' si hojně zásoltený obchod se ss

žesti své hojně práci a námahu je-- í střížním a procerníut zbožím j'jžjssróz ic!i odmnmvala upustivše pru- - pres citelnou nehodu jez je prae ~
rs iii' s!oá středivka východní obrá i v prvních začáťvíidi potkala do-- 1 ss

tili po většině kroěeje své k zá sít 1 úsjíěšně vedou Pan J Via--
j ssDund'i p (!u jeiiž sliboval jim mnoho totiž přesídlil obclioil svůj do ss:

Thos Šimánek
PRAGUE NEB

vlastní prvotřídní a nejlépe zásobený obchod se SE

stavebním dřívím I

= majitelé moderně

zařízené

nnioho příležitostí k úspěchu Na-

děje a touhy jejich po těžkých bo-

jí h si"e a často dosti trpké zku-

šenosti došly toužebně očekávané-

ho výsledku takže dnes těší se

krajané naši z velké části blaho

bxtu

V prvních počátcích svého usa

zí vání se v zemi této hvli (Vcho- -

právě dohotovem'' v té době sínějSE
C S P S j-- ž

'
však v krátkosti jss

potom lehla popelci)) ss
V rce 1 íHÍ přistěhoval se doisjE

Prahy Jan Nedoma kovář Frank EE

Frjmati sedlář Jiřík a Dobrušky j SE

zařídili si obeho(l s iKytkeni a iss
Václav Fnjan postavil další ho- - ES

stinee V řoee 18!M) při stavbě 'ES

i garaae
= V PRAGUE NEB

"

i

vé přirozeně roztroušeni Feč v šlJní budovy přišel k úrazu pří
krátkosti z louhy po společenském jěriifvý a oblíbený klempíř Karel

životě vzájemném se obveselení a j Škorpil jenž v krátkosti potom

pobavení počali znkláíti menší! také zranění svému podbhl

spoWi tiská střediska z nichž po-- ! Se vriíslajW prosperitoH a b!a-stťpe-

ějisit vznikJa prospěni jící h bytem bylo nutilo přihlíželi i k

ES FOPD SVĚTOZNÁMÉ KÁR": STÁLE NA SKLADĚ =

~ Oj-ri- kar naší specialitou — Za uspokojení ručíme ss
EE Chcete-l- i koupili novou káru píijFte a pivihlédnět- - si s?ro- - EE'

EE j" naše Neotálejte mdioť cena jejii-- v krátkosti značné EE

EE Prodáván'? posud za -- taré ceny SE

iiiíiiiiiiiiiiiiiiiiii

UIIIUMIMii! lll!Mliill!l!!!'nnii!III!l!im!t!l!iil!llll!MIIIIIIMHIIIItllll!i!ll!!l!!!tlll!!

ss Za iloliVou jakost a řádnou obsluhu ručíme — "Ceny SE

ES n — Chcete-l- í poduikiKiuíi novou stavbu neb vykonat! ES

ES opia vy přijďte a porad te se s náinj =~

Ílllllllllll!l!llllll!lllllllll!lll]l!llilllíi:i!llí!lllll!lllllla Hohaia městečka í rozmnoželií 'a zveličení podniků

Elí!iii!il!líl!i!l!lílll!!l!ll!ll!l!llí!lll!!!Iílli!liillilllllll !!!!!!!!I!í!!Ií:II!I!I!IIIíII!ÉrilMHilIlídVílildíillllMItlilIlllllliillllllllIllldiHlIlllinnSilltlíillllilll!!:!!!
v ss

IU1

jfarmera iímentll
i i

ž í I Mercantile Co
í i J Havel

PRAGUE NEBR

prague jltbr j
f RYZE ČESKÝ PENĚŽNÍ ÚSTAV =š

PRAGUE NEBR
1

I

I

ES
P ilécblljete-l- i p(jljoei l)ví pjj }'f n m- -

doslí přáním a polřeisáiii Vaším vyhovíme

ES "Spokojenost odkujmíkú pvvníni základem

ss liylo vždy naší iibuní zásadou z toho důvodu inánic tul

ss -- kladé pouz" zboží jakostí Ly příznivci naši

ES v iiiěciii 'téžovati si uc:noh!i I'oz'i!ý obéiiod náš těší se

EE stái" Zi''i'lajíeí přízni našich kiujatiíi snahou naší jest

SS piízeá ji jit h si umýt! ceniií Iolryii zbožími a íxduoii

~ (bsl'hoii i ita díic udretí

dodá vám měkké í tvrdé uhlí až do domu za přiinf
ři-n-

l'osj)ěíte i s objednávkou pokud zásoby naše staě--í

Pychlá a vzorná obslubj
Hodiáte-i- i prodat i jíinjelek ve veřejné dražbě obraťte

se na něho h plnou důvěrou Spolehlivost jeho nejlépe do-

kazují posavádní jeho úspěchy

'—SVŮJ K SVÉMU!—
'

-
VEŘEJNÉ N0TÁŘ3TVÍ

l!íll!!!li!i!lillllll!!íi!i!!!M
i 1 '


